
Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
 

IČO:75034620⚫ skola@zsklaster.cz⚫ www.zsklaster.cz 
 

Určeno:   
Základní škole Klášter Hradiště nad Jizerou, 
Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 
IČO: 75 03 46 20 

 

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE 

 
Žadatel (zákonný zástupce dítěte)                                            
 
Jméno a příjmení   ______________________________________________ 
 
Místo trvalého pobytu  ______________________________________________ 
 
Příp. adresa pro doručování,   ___________________________________________________ 
je-li odlišná od místa trvalého pobytu  
 
Telefonní číslo                                              ___________________________________________________   
 
E-mailová adresa                                 _______________________________________________ 

 
V souladu s ust. § 36 odst. 4 a 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, žádám o přijetí mé dcery/  
mého syna: 

 
Jméno a příjmení  ________________________________   Datum narození___________________ 
 
Místo trvalého pobytu _________________________________ 

 
k povinné školní docházce od školního roku  ____________________. 
 
Zákonní zástupci dítěte se dohodli, že záležitosti spojené s přihlášením dítěte k povinné školní 
docházce bude vyřizovat shora uvedený zákonný zástupce dítěte.          
 
Svým podpisem potvrzuji, že jsem byl/a poučen/a o možnosti odkladu povinné školní docházky a o tom, že: 

a) touto mou žádostí je ve smyslu ust. § 44 odst. 1) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeno správní řízení v předmětné věci, 

b) jakožto účastník řízení mám mj. tato práva: 

• zvolit si zmocněnce; zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou plnou mocí, kterou lze udělit 
i ústně do protokolu; v téže věci může mít účastník řízení současně pouze jednoho zmocněnce 
(§ 33 odst. 1 správního řádu) 

• navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, přičemž 
správní orgán může usnesením prohlásit, do kdy mohou účastníci činit své návrhy (§ 36 odst. 1 
správního řádu) 

• vyjádřit v řízení své stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu) 

• před vydáním rozhodnutí ve věci, nestanoví-li zákon jinak, se vyjádřit k podkladům rozhodnutí; 
to se netýká žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka řízení, který 
se práva vyjádřit se k podkladům rozhodnutí vzdal (§ 36 odst. 3 správního řádu) 

• nahlížet do spisu (§ 38 odst. 1 správního řádu) 

mailto:skola@zsklaster.cz


Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
 

IČO:75034620⚫ skola@zsklaster.cz⚫ www.zsklaster.cz 
 

• činit si výpisy ze spisu a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části (§ 38 
odst. 4 správního řádu) 

• aby správní orgán i bez návrhu zjistil všechny rozhodné skutečnosti svědčící v  jeho prospěch i v 
neprospěch (§ 50 odst.3 správního řád) 

• na oznámení rozhodnutí (§ 72 správního řádu)  
c) jakožto účastník řízení mám mj. tyto povinnosti: 

• předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti (§ 36 odst. 5 správního řádu) 

• poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost při opatřování podkladů pro 
vydání rozhodnutí (§ 50 odst. 2 správního řádu) 

• označit důkazy na podporu svých tvrzení (§ 52 správního řádu). 

 
Další informace: (údaje potřebné pro účely nastavení vhodných podpůrných opatření pro budoucího žáka 
školy: o speciálních vzdělávacích potřebách dítěte, o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání a o zdravotních 

obtížích, které by mohly mít vliv na průběh vzdělávání; tyto další informace nemají vliv na rozhodnutí 
ředitelky o přijetí/nepřijetí, s výjimkou nespádového žáka, pokud by bylo zřejmé, že jeho přijetím by byl 

porušen limit počtu žáků s přiznanými podpůrnými opatřeními dle § 17 odst. 2 vyhlášky č.27/2016 Sb.) 
 

 
V _________________________   dne ___________________    

 
 
 

Žadatel (zákonný zástupce):  ________________________  _______________ 
  jméno a příjmení    podpis 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyplní škola: 
 
 

Podací razítko 
Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad 
Jizerou 81, 294 15 
Datum doručení   202_  
Číslo jednací   /202_ 
Počet listů :   

Počet listů příloh*:  
*Příloha – např doporučení školského poradenského zařízení, 
odborného lékaře nebo klinického psychologa, příp. další s ohledem na 
individuální případ – soudní rozhodnutí apod. 

 
 

mailto:skola@zsklaster.cz

